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at det under alle omstændigheder vil være mest 
fordelagtigt for staten, at staten/DONG selv 
overtager A.P. Møllers eneretsbevilling i Nord- 
søen, når den udløber i 2012. For at få nærmere 
klarlagt, hvilke omstændigheder ministeren ba- 
serer sit svar på spørges nu ind til disse omstæn- 
digheder. 

Svar (26/9 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Som led i opfyldelse af V54 vedrørende statslige 
indtægter fra olie- og gasaktiviteterne i Nordsø- 
en, er jeg i gang med drøftelser med A.P. Møller 
-  Mærsk. Af hensyn hertil finder jeg det ikke rig- 
tigt at svare på det stillede spørgsmål på nuvæ- 
rende tidspunkt. 

Ad spm. nr. S 4634 

Fra socialministeren er modtaget supplerende . 
besvarelse af et af Jytte Andersen stillet spøtgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, 
forhandlingerne side 11404, lød således: 

Til socialministeren (2/9 03) af: 
Jytte Andersen (S): 
»Kan ministeren oplyse nærmere om, hvilke 
regler der gælder for udlejning af statslige udlej- 
ningsboliger, herunder hvorvidt det er et krav, at 
der skal oprettes venteliste, og om en ledig bolig 
skal tilbydes den, der står øverst på ventelisten 
og samtidig oplyse, hvorvidt ejendommens be- 
boerrepræsentation har ret til at få udleveret en 
kopi af eventuelle ventelister?« 

Supplerende svar (16/10 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
I min foreløbige besvarelse af 9. september 2003 
oplyste jeg, at jeg til besvarelsen af spørgsmålet 
dels har bedt om bidrag fra Finansministeriet, 
da de statslige udlejningsboliger primært admi- 
nistreres af Slots- og Ejendomsstyrelsen samt 
dels bedt om bidrag fra Kulturministeriet, Miljø- 

ministeriet og Trafikministeriet, der også har 
statslige udlejningsejendomme. 

Jeg har nu modtaget bidragene, der vedlæg- 
ges. (Ikke optrykt her). 

Om de boliger, der konkret spørges til i Råd- 
vad, har Skov- og Naturstyrelsen har på vegne 1 
af Miljøministeriet oplyst, at der også her er op- 
rettet en venteliste, men at der herfra gælder den 
særregel, at der er fortrinsret for personer med 
arbejde i fabrikkens værksteder samt for kunst-1 
håndværkere og kunstnere, der har et værk- 
stedsbehoy, som ønskes opfyldt i Rådvàd. Skov- 
og Naturstyrelsen har endvidere oplyst, at den- 
ne fortrinsret hviler på en langvarig praksis, 
som er begrundet i hensynet til bevarelse af det 
særlige miljø i Rådvad. Der er ifølge Skov- og 
Naturstyrelsen her tale om en sagligt begrundet 
fortrinsret, som ikke er i strid med de vejledende 
retningslinier. Ventelisten i Rådvad er efter 
Skov- og Naturstyrelsens opfattelse ikke under- 
givet aktindsigt, idet ventelisten indeholder op- 
lysninger af den art, som er nævnt i offentlig- 
hedslovens undtagelser til aktindsigt. 

Såfremt svaret fra Miljøministeriet ønskes ud- 
dybet, vil jeg finde det rigtigst, at der rettes di- 
rekte henvendelse til miljøministeren. , , 

Spm. nr. S 4759 

Til trafikministeren (9/9 03) af: 
Poul Andersen (S): 
»Mener ministeren ikke, at det er ministerens , 
pligt at oplyse forligspartierne, hvis der ændres i 
planen for implementeringen af forliget om, 
etableringen af ATC-togstop?« 

Svar (29/9 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Jeg finder, at det er min pligt at oplyse forligs- 
partierne, hvis der ændres i planen for imple- 
menteringen af forliget om etableringen af ATC- 
togstop. 

Jeg henviser i øvrigt til mit vedlagte svar på 
spørgsmål 528 stillet af Trafikudvalget d. 29. au- 
gust 2003 (ikke optrykt her). 


